6) e Planilhas Orçamentárias (evs. 8, 10 e 12).  

3 - OBJETO: O presente Termo refere-se a rerratificação da cláusula terceira, 
item 3.1.1 do Contrato nº 155/2020.  

4  - DO ADITAMENTO: 

ONDE SE LÊ: 

3.1.1. Os serviços custarão à CONTRATANTE R$ 17.999.139,76 (dezessete 
milhões, novecentos e noventa e nove mil, cento e trinta e nove reais e 
setenta e seis centavos) ,  que serão pagos à CONTRATADA  de acordo com 
o cronograma físico-financeiro, até o 30º dia do mês subsequente ao da
execução dos serviços, concluindo o processo próprio para a solução de 
débitos de responsabilidade da CONTRATANTE. 

LOTE BAIRRO VALOR 
01 Bairro Jardim Petrópolis R$ 8.835.630,08 (oito milhões, 

oitocentos e trinta e cinco mil, 
seiscentos e trinta reais e oito 

centavos) 
02 Bairro Residencial Nunes 

de Morais 
R$ 2.881.248,02 (dois milhões, 
oitocentos e oitenta e um mil,  

duzentos e quarenta e oito reais e 
dois centavos) 

03 

Bairro Sítio Recreio do Ipê

R$ 4.913.571,18 (quatro milhões, 
novecentos e treze mil,  quinhentos 

e setenta e um reais e dezoito 
centavos) 

04 
Bairro Loteamento Aruanã 

Park 

R$ 1.368.690,48 (um milhão, 
trezentos e sessenta e oito mil, 

seiscentos e noventa reais e 
quarenta e oito centavos)

Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana 

Rua 21,  n°410,  V i la  Santa Helena –  Goiânia  –  GO 
CEP:  74555‐330 ‐  Tel . :  55 62 3524‐8300 

LEIA-SE: 

3.1.1. Os serviços custarão à CONTRATANTE R$ 17.998.371,56 (dezessete 
milhões, novecentos e noventa e oito mil,  trezentos e setenta e um reais 
e cinquenta e seis centavos) ,  que serão pagos à CONTRATADA  de acordo 
com o cronograma físico-financeiro, até o 30º dia do mês subsequente ao da 
execução dos serviços, concluindo o processo próprio para a solução de 
débitos de responsabilidade da CONTRATANTE. 

LOTE BAIRRO VALOR 

01 Bairro Jardim Petrópolis 
R$ 8.835.251,97 (oito milhões, 
oitocentos e trinta e cinco mil, 

duzentos e cinquenta e um reais e 
noventa e sete centavos)

02 Bairro Residencial Nunes 
de Morais 

R$ 2.881.185,39 (dois milhões, 
oitocentos e oitenta e um mil,  cento 

e oitenta e cinco reais e trinta e 
nove centavos) 

03 
Bairro Sítio Recreio do Ipê

R$ 4.913.243,72 (quatro milhões, 
novecentos e treze mil,  duzentos e 

quarenta e três reais e setenta e dois 
centavos) 

04 Bairro Loteamento Aruanã 
Park 

R$ 1.368.690,48 (um milhão, 
trezentos e sessenta e oito mil, 

seiscentos e noventa reais e 
quarenta e oito centavos)

5  -  LOCAL E DATA  -  Goiânia, 01 de abril de 2021 .   

Engº MARCELO TORRUBIA DE OLIVEIRA 
Secretário interino – SEINFRA 

Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana 

Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana

[...]

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/SALDO CONTRATUAL:

5.1. A referida despesa decorre por conta da Dotação Orçamentária nº.
2021.5701.15.813.0022.1480.44909200.510 fonte 223 (ev. 04, BEE 
2658/4/4/2/1/5/2/1/1/2/1/8/1. 

5.2. O saldo contratual  atual  é de R$ 802.580,20 (oitocentos e dois mil,  
quinhentos e oitenta reais e vinte centavos) (ev. 04), processo nº 
2658/4/4/2/1/5/2/1/1/2/1/8. 

6 - LOCAL E DATA  -  Goiânia, 03 de maio de 2021. 

Engº FAUSTO SARMENTO  
Secretário - SEINFRA 

   Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana 
Advocacia Setorial 

Rua 21, n°410, Vila Santa Helena  – Goiânia – GO